

## هیچ کدام از مسائل پادمانی با ایران حل نشده است

گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری پس از جلسه شورای حکام ادعا کرد که در قفلان دوربین‌های برجلی دپار شکاف اطلاعاتی تسلیم و فشارهای سیاسی بر ابعیت ندارد. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری خود توضیحی را در خصوص آخرین وضعیت نظارت‌های این نهاد بر برنامه هسته‌ای ایران ارائه کرد. اقبال گروسی در نشست خبری آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: نشست شورای حکام آغاز شده است و مباحث در رابطه با اوکراین و ایران در این نشست مطرح شده است.



## رهبر انقلاب سیاست‌های کلی برنامه هفتم را ابلاغ کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اجرائی بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست‌های کلی برنامه هفتم را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و با اولویت بیشتر اقتصادی تمام با عدالت تعیین شده است، به سران سه قوه رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند. رهبر انقلاب اسلامی با استکرا از فعالیت فشرده اعضا و دبیرخانه مجمع در ارائه نظرات و مشارکت فعال قوای سه‌گانه و سایر ارگان نظام، تهیه و تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاست‌ها را گامی دیگر در تحقق اهداف نظام خواندند و بر نظارت فعال بر حسن اجرای سیاست‌ها تأکید کردند.



«امروز» در مورد احیای ظرفیت‌های تولید نفت و راه بازگشت به بازارهای جهانی گزارش می‌دهد

# چشم انتظاران بشکه های نفت ایران

### سرمقاله امروز

#### راه مناسب عبور از زمستان

ایران یکی از اولین تولیدکنندگان نفت در جهان است. سال ۲۰۰۱ ایران چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت خام جهان بود. طبق برآوردهای مجله نفت و گاز، تا ژانویه ۲۰۱۱ ذخایر قطعی نفت ایران در حدود ۱۲۳ میلیارد بشکه بود، که حدود ۱۰ درصد از مجموع ذخایر جهان است. همچنین ایران دارای ۷۰۴۵ تریلیون فوت مکعب ذخایر گاز طبیعی می‌باشد که حدود ۱۶ درصد از ذخایر جهان است. تولیدات نفت و گاز ایران شامل گاز مایع، نفت کوره گازوئیل، نفت سفید، بنزین و نفتا می‌شود. وزارت نفت ایران نظارت بر تولید و فروش محصولات نفتی را از طریق چهار شرکت بر عهده دارد.

### یادداشت امروز

#### خطای اقتصادی در حال وقوع

استفلال بانک مرکزی به عنوان شرط لازم برای تحقق تورم تکرقمی پایدار، یکی از پایه‌های تئوری و بدیهی‌ترین اصول علم اقتصاد در کنترل تورم و ایجاد ثبات در اقتصاد است. ثبات اقتصادی یکی از کلیدی‌ترین شروط لازم برای رشد و توسعه کشور. همان‌طور که سابقه ۵۰ سال گذشته کشور نشان می‌دهد، پس از تصویب قانون پولی و بانکی ۱۳۵۱، در نبود استقلال بانک مرکزی، دولتهای متصرف، در تلاشند برنامه‌های خود را مستقل از اینکه به رشد اقتصادی منجر می‌شوند یا در راستای تحقق تملک‌های بی‌بسیاری به کار می‌روند، پیش برده از منابع بانک مرکزی استفاده کرده‌اند.



معامله برد - باخت وزارت صمت با تولیدکنندگان لوازم خانگی

## بازار انحصاری در مقابل فروش بازیای

### انتقادات گران‌ترین تعرفه تلفن ثابت

## مردم چگونه هزینه افزایش قیمت‌ها را پرداخت کنند

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمران تهران مطرح کرد: **دستگاه‌های دولتی بزرگترین متحرک زمین**

### سختگویی بانک مرکزی پاسخ‌ده

## رفع ابهام از مصوبه مربوط به تفکیک حساب‌های تجاری از غیرتجاری

یک عضو کمیسیون صنایع بیان کرد: **احتمال واردات خودرو از آذربایجان**



## بانتون ختم

### خدمات پس از فروش ایران خودرو همراه با کاروان اربعین حسینی

شانزدهم‌الی بیست و هفتم شهریور در نمایندگی‌های منتخب و با حضور ناوگان امدادی

www.isaco.ir

«امروز» در مورد احیای ظرفیت‌های تولید نفت و راه بازگشت به بازارهای جهانی گزارش می‌دهد

## چشم‌انتظاران بشکه‌های نفت ایران

۸۳۰ هزار بشکه نفت در جهان تولید شده که در مقایسه با سال ۲۰۲۰، حدود ۱۴ درصد افزایش داشته است. در سال گذشته میلادی همچنین مصرف نفت ۵۳ میلیون بشکه در روز افزایش یافت با این حال ۳۷ میلیون بشکه در روز کمتر از سطح ۲۰۱۹ باقی مانده و کمتر از میزان مصرف نفت پیش از شیوع کرونا است. بر اساس این گزارش، با توجه به پایان فرآیندهای سراسری در جهان، بیشترین میزان مصرف نفت مربوط به چین (۱۸ میلیون بشکه در روز) و آمریکا (۱۵ میلیون بشکه در روز) است. در روز و انتخابه اروپا (۵۷۰ هزار بشکه در روز) نیز بالاترین میزان افزایش مصرف نفت را در سال گذشته میلادی به خود اختصاص دادند. بیشترین میزان این افزایش مصرف توسط لوک پاس تولید شده است. در بین همه کشورهای آسیایی (۸۴۰ هزار بشکه در روز)، بیشترین افزایش را هند (۲۰۰ هزار بشکه در روز) و چین (۱۷۰ هزار بشکه در روز) و انگلستان (۱۷۰ هزار بشکه در روز) و انگولا (۱۵۰ هزار بشکه در روز) بیشترین کاهش را گزارش کردند.

### رهنه دوم ایران در میزان افزایش تولید نفت

بنا بر این گزارش، دومین کشور جهان است که بیشترین افزایش تولید نفت را در سال گذشته میلادی به خود اختصاص داده است. ایران در حالی که در سال ۲۰۲۱ میلادی روزانه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده که در سال ۲۰۲۰ میلادی تولید نفت ایران ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. بر این اساس تولید نفت ایران ۱۶۱ درصد افزایش را در سال ۲۰۲۱ میلادی به ثبت رسانده و ۴۱ درصد از نفت تولیدی جهان در ایران محقق شده است. افزایش ۱۶ درصدی تولید نفت ایران در حالی محقق شده که کشورهای عضو اوپک در سال گذشته میلادی در مجموع ۳۶ درصد به تولید خود اضافه کرده و ۲۷ میلیون و ۵۱۷ هزار بشکه در روز تولید کرده‌اند. در مجموع ۳۶ درصد از تولید نفت جهان توسط اعضای اوپک انجام شده است.

### افزایش تولید نفت در دولت سیزدهم به روایت خارجی‌ها

حالا شرکت بریتیش پترولیوم از توقف روند نزولی تولید نفت ایران با روی کار آمدن دولت سیزدهم خبر داده و اعلام کرده تولید نفت خام و میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۱ با رشد ۱۶۱ درصدی به ۲۷ میلیون بشکه در روز رسید. شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم هفتاد و یکمین گزارش سالانه خود موسوم به مرور آماری انرژی جهان ۲۰۲۲ را به تازگی منتشر کرده است. این گزارش از معتبرترین گزارش‌های بخش انرژی جهان است که از دهه ۱۹۶۰ و به‌طور سالانه توسط این شرکت منتشر می‌شود. بریتیش پترولیوم در گزارش جدید خود از افزایش ۱۶۱ درصدی تولید نفت خام و میعانات گازی ایران در سال ۲۰۲۱ و با وجود تلاطم تحریم‌های آمریکا خبر داده است. این گزارش از تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۰ ۲۷۳ میلیون بشکه در روز اعلام کرده بود اما در سال ۲۰۲۱ از تولید روزانه ۳۷ میلیون بشکه‌ای نفت ایران خبر داده است که نسبت به سال قبل از آن ۴۴۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. از سال ۲۰۲۰ تا سال ۲۰۲۱ در نتیجه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای تولید نفت ایران همواره روندی نزولی را طی کرده و ۳۹۹ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۷ و ۲۱۴ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ و ۳۰۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹ و همچنین ۲۷۳ میلیون بشکه در روز طی سال ۲۰۲۰ داشته بود. توقف روند نزولی تولید نفت ایران پس از ۳ سال و افزایش ۱۶۱ درصدی آن طی سال ۲۰۲۱ علی‌رغم حفظ تحریم‌ها در حالی بوده است که دولت سیزدهم در ایران طی این سال روی کار آمده است.

افزایش ۱۶۱ درصدی تولید نفت ایران در سال گذشته میلادی

### خبر

## سیاست‌های بازدارنده صادراتی به بازار داخل کمک نمی‌کند



اتخاذ سیاست‌های بازدارنده صادراتی به بهانه کنترل بازار داخلی در حوزه کشتاورزی یکی از دغدغه‌هایی است که عضو کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نسبت به آن متذکر است.

به گزارش اتاق ایران، عضو کمیسیون کشاورزی اتاق ایران با انتقاد از سیاست‌های صادراتی و تلاش برای تنظیم بازار داخلی در بخش کشتاورزی گفت: تصمیماتی که دولت در این حوزه برای حل چالش‌ها می‌گیرد تنها برای کوتاهمدت و چاره‌اندیشی است و باید در بلندمدت، مجدداً مشکلات با ایجاد جدیدتری رخ نشان می‌دهد.

صدرالدین نیلوری، عضو کمیسیون کشاورزی اتاق ایران غیراصولی و غیرکارتگسی بودن راهکارها و سیاست‌گذاری‌های دولت در بخش کشتاورزی را اصلی‌ترین مسئله موجود برترسد و تأکید کرد: راه‌های دولت برای دغدغه‌های جاری مانند تنظیم بازار داخلی، مقابله با قاچاق غیره به دلیل غیرکارتگسی بودن تنها برای مدت کوتاهی جواب می‌دهد و با گذشت این مدت دوباره همه چیز به روز قبل برمی‌گردد و حتی گاهی شاهد بروز مشکلات جدیدی هستیم. نمایان فعل اقتصادی سیاست‌های دولت را در دوره وضع عوارض سنگین صادراتی در حوزه کشتاورزی، ناهم‌تراست تولید و تصویب کرد در حال حاضر در ایران وضع عوارض روی کالاها مانند گوجه فرنگی، ممانتاراد چون با سهولت این محصولات از مبادی مختلف مرگمرکی خارج می‌شود و به بازار کسکی نمی‌کند. از طرفی لازم است دولت با سیاست‌های تشویقی از صادرات حمایت کند. نه اینکه بازدارنده آن باشد.

او درباره واردات انواع محصولات کشاورزی مانند برنج، نازکی برای تأمین بازار تب عید نیز سیاست‌های دولت را ناکارآمد ارزیابی کرد و افزود: دولت در این گونه موارد به جای اینکه به بخش خصوصی واقعی و پایتجربه که در بخش صادرات محصولات کشاورزی تخصص دارند، اعتماد کند، کار را به دست شرکت‌های خصوصی می‌سپارد و نتیجه کار هدر رفت بخش زیادی از منابع کشور و واردات محصولات بی‌کیفیت و ناقص به کشور می‌شود.

نایب‌رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی سیدرضا کازو با توجه به جنگ بین روسیه و اوکراین اشاره کرد و گفت: در دنیا بازار این محصولات بسیار آشفته شده چون روسیه و اوکراین با هم نزدیک به ۷۵ درصد تولید کنند، جو و ذرت را تأمین می‌کنند. در این وضعیت بدون شک واردات این محصولات دچار مشکل خواهد شد. بنابراین لازم است دولت دو برابر سال‌های قبل برای ذخیره‌سازی این محصولات برنامه‌ریزی کند.

نیلوری در ادامه به چالش جهانی تأمین گوشت و ذرت و جو با توجه به جنگ بین روسیه و اوکراین اشاره کرد و گفت: در دنیا بازار این محصولات بسیار آشفته شده چون روسیه و اوکراین با هم نزدیک به ۷۵ درصد تولید کنند، جو و ذرت را تأمین می‌کنند. در این وضعیت بدون شک واردات این محصولات دچار مشکل خواهد شد. بنابراین لازم است دولت دو برابر سال‌های قبل برای ذخیره‌سازی این محصولات برنامه‌ریزی کند.